
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 66  

ORIGINALE   DATA 27/02/2020  

 
 

  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DIVENUTA EFFICACE PER LA CONCESSIONE 
TRIENNALE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE 

ORDINARIA E COATTIVA DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA’ E DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI IVI 
COMPRESA IL MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI. CIG 

7832206CD8  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 

 
Visto il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di 

affidamento. 
 
Vista la determina del 2° settore n. 166 del 02/04/2019 con la quale si approvano i verbali di gara e 

si dispone l’aggiudicazione della concessione del servizio triennale di accertamento e riscossione 
ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ivi 

compresa la materiale affissione dei manifesti alla I.C.A. Imposte Comunali e Affini SRL; 
 
Visto l’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara; 
 

Considerato che in base alla normativa suddetta sono stati disposti, con esito positivo, gli 
accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la seguente 
documentazione acquisita agli atti da questo Ufficio e precisamente: 

1. D.U.R.C.  
2. Certificato carichi pendenti 

3. Certificato Casellario Giudiziale 
4. Verifica regolarità fiscale  

 

Rilevato che dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, 
confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario. 

 
Visto il D. Lgs. 267/2000 



 

Visto il decreto Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con cui il termine per l’approvazione del 

Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022 è differito al 31/03/2020; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. 

Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 
in materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 

Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 

risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Vista la delibera di C.C. n.50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 

Vista la delibera di C.C. n.11 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA  

 

 
Di prendere atto che la verifica dei requisiti di cui all’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 ha dato 

esito positivo e non ha rilevato nessun rilievo ostativo; 
 
Di prendere atto che la determina n. 166/2019 è divenuta efficace e pertanto si procede ad affidare 

definitivamente il servizio triennale di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ivi compresa la materiale affissione 

dei manifesti alla I.C.A. Imposte Comunali e Affini SRL per l’importo presunto annuale di Euro 
35.000,00 e complessivo triennale di 105.000,00; 
 

Di far fronte alla spesa suddetta sul Capitolo 320/005 del Peg provvisorio 2019/2021 come indicato 
nella tabella contabile sottostante; 

 
Per il periodo 01.04.2019 al 31.12.2019  Euro 26.000,00= sul cap. 320/005  con l’impegni indiati 
nella tabella sottostante.  

 
Per il periodo 01.01.2020-31.12.2020 Euro 35.000,00= sul capitolo 320/005 con l’impegno n. 

684/2020 . 
 



Per il periodo 01.01.2021 -31.12.2021 Euro 35000,00= sul capitolo 320/005 con O.G. 9/2020 ove 

sarà predisposto apposito stanziamento . 
 

Per il periodo 01.01.2022 L 31.03.2022 Euro 9000,00= sul capitolo 320/005 con OG 9/2020 ove 
sarà predisposto apposito stanziamento.  
 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa come le disposizioni di cui all’art. 183 del TUEL. 

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro il 31 dicembre di ciascuna 
annualità; 

 
Di dare atto che il CIG è 7832206CD8; 

 
Di dare atto che la riscossione dell’entrata avviene su conto corrente postale intestato al Comune di 
Ponsacco e che l’aggio di riscossione sarà riversato al Concessionario dietro presentazione di 

regolare rendicontazione e fatturazione; 
 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Alessandra Biondi. 
 
 

 
  

 
 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019   320/005  4652/2019 26.000,00 

2020   320/005 684/2020 35.000,00 

2022   320/005 O.G.9/2020 9.000,00 

2021   320/005 OG. 9/2020 35.000,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


